
Nazwa wskaźnika
4.A.1 Udział absolwentów branżowych szkół I i II stopnia w ogólnej liczbie 
absolwentów szkół ponadpodstawowych (branżowych szkół I i II stopnia, 
techników i liceów ogólnokształcących)

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 4. Dobra jakość edukacji

Priorytet Wysokiej jakości wykształcenie zawodowe i ustawiczne, dostosowane do potrzeb rynku 
pracy

Definicja wskaźnika
Udział liczby absolwentów branżowych szkół I i II stopnia (bez szkół specjalnych) w 
ogólnej liczbie absolwentów szkół ponadpodstawowych dla młodzieży (bez szkół 
specjalnych): branżowych szkół I i II stopnia, techników i liceów ogólnokształcących.

Jednostka prezentacji procent

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Absolwenci to osoby, które ukończyły klasę programowo najwyższą w danym typie 
szkoły i otrzymały świadectwo ukończenia tej szkoły. 

Branżowe szkoły I stopnia są to 3-letnie szkoły ponadpodstawowe dające 
wykształcenie zasadnicze branżowe, umożliwiające uzyskanie dyplomu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie po zdaniu egzaminu, a także dalsze 
kształcenie w branżowych szkołach II stopnia lub w liceum ogólnokształcącym dla 
dorosłych począwszy od klasy drugiej.

Kształcenie w branżowych szkołach I stopnia rozpoczęło się z dniem 1 września 2017 r. 
Branżowe szkoły I stopnia zastąpiły wówczas zasadnicze szkoły zawodowe.

Branżowe szkoły II stopnia to 2-letnie szkoły dające wykształcenie średnie branżowe, 
umożliwiające uzyskanie dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie 
technika, po zdaniu egzaminu zawodowego w danym zawodzie, oraz uzyskanie 
świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego, a następnie kontynuację nauki 
na studiach. Do branżowej szkoły II stopnia przyjmuje się kandydatów, którzy ukończyli 
branżową szkołę I stopnia w okresie 5 lat szkolnych poprzedzających rok szkolny, na 
który ubiegają się o przyjęcie.

Kształcenie w branżowych szkołach II stopnia rozpoczęło się z dniem 1 września 2020 r.

Technika są szkołami 4-letnimi (dla absolwentów gimnazjów, do roku szkolnego 
2018/2019) lub 5-letnimi (dla absolwentów szkół podstawowych, od roku szkolnego 
2019/2020), których ukończenie umożliwia, po zdaniu egzaminu, uzyskanie dyplomu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub kwalifikacje w zawodzie, a także uzyskanie 
świadectwa dojrzałości (po zdaniu egzaminu maturalnego).

Kształcenie zawodowe odbywa się w zawodach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
branżowego (Dz. U. poz. 316, z późn. zm.).

W latach szkolnych 2019/20-2022/23 w technikach funkcjonowały oddziały dla 
absolwentów gimnazjum, w których nauka trwała 4 lata.

Licea ogólnokształcące są szkołami, których ukończenie umożliwia uzyskanie 
świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. Nauka trwa 3 lata (dla 
absolwentów gimnazjów) lub 4 lata (dla absolwentów szkół podstawowych, od roku 
szkolnego 2019/2020), a w szkołach dwujęzycznych (oddziałach dwujęzycznych) z klasą 
wstępną – o jeden rok dłużej. Absolwenci liceów ogólnokształcących po ukończeniu 
klasy programowo najwyższej uzyskują wykształcenie średnie, co daje im możliwość 
ubiegania się o przyjęcie do szkół policealnych. Po zdaniu egzaminu maturalnego 
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uzyskują prawo do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe.

Reforma systemu edukacji, która rozpoczęła się od 1 września 2017 r., wprowadziła 8-
letnią szkołę podstawową oraz docelowo likwidowała gimnazja i wprowadzała 4-letnie 
liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum, 3-letnią branżową szkołę I stopnia, 2-letnią 
branżową szkołę II stopnia. Reforma ta miała wpływ na zakres przedstawionych danych, 
m.in. w zakresie liczby absolwentów szkół na różnych poziomach edukacji.

Pierwsi absolwenci ukończyli branżowe szkoły I stopnia w 2020 r., a II stopnia – w 2022 
r. W związku z tym dane za lata 2020-2021 obejmują tylko absolwentów szkół 
branżowych I stopnia. 

Dane według stanu na koniec roku szkolnego. 

Źródło danych Ministerstwo Edukacji Narodowej

Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2020 r.

Uwagi

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych
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